Curitiba, 18 de Setembro de 2025 - Edição nº 0
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2277478IDMATERIA

3.ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DA COMARCA DE MARINGÁ -
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES (§ 2.º, DO ART. 7.º DA
LEI N.º 11.101/2005) APRESENTADA PELA ADMINISTRADORA JUDICIAL NOS
AUTOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE BAESSO TRANSPORTES LTDA. - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL.
O Dr. JULIANO ALBINO MANICA, MM. Juiz de Direito da 3.ª Vara Cível e
Empresarial Regional da Comarca de Maringá, Paraná, na forma da Lei, FAZ SABER
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, em
cumprimento ao § 2.° do artigo 7.º da Lei n.º 11.101/2005, nos autos de Recuperação
Judicial n.º 0012030-24.2025.8.16.0017, foi apresentada a relação de credores pela
Administradora Judicial na seguinte forma:

CLASSE III - Créditos Quirografários

CREDOR CPF/CNPJ VALOR

BANCO BRADESCO S.A. 60.746.948/0001-12 R$ 45.411,16

BANCO CNH INDUSTRIAL
CAPITAL S.A.

02.992.446/0001-75 R$ 296.993,76

BANCO VOTORANTIM S.A. 59.588.111/0001-03 R$ 227.838,44

CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL

NÃO INFORMADO R$ 110.350,75

COOPERATIVA DE
CRÉDITO POUPANÇA E
INVESTIMENTO DEXIS
SICREDI DEXIS

79.342.069/0001-53 R$ 437.050,74

CLASSE III -
QUIROGRAFÁRIOS

R$ 1.117.644,85

A Administradora Judicial, Brazilio Bacellar, Shirai Advogados, comunica a todos os
interessados que os documentos que fundamentaram a elaboração desta relação de
credores permanecerão à disposição para análise, mediante agendamento prévio a
ser realizado através do telefone (41)3523-8363, durante o prazo de 10 (dez) dias
úteis a contar da publicação do presente edital, à Rua Cel. Brasilino Moura, 683, Ahú,
Curitiba, Paraná, das 09h00min às 12h00min, nos termos do art. 7.º, § 2.º da Lei n.º
11.101/2005.
Os credores dispõem do prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do
presente edital para apresentarem em Juízo e em autos apartados, suas eventuais
habilitações ou impugnações quanto aos créditos relacionados, na forma do art. 8.º
do já mencionado diploma legal.
Cartilha orientativa para apresentação de habilitações ou impugnações está
disponível no seguinte link: https://www.oabpr.org.br/wp-content/uploads/2022/07/
cartilha-orientativa.pdf

- 1 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

K
J

G
6T

Z
G

 V
P

M
2M

 Z
LK

4K

PROJUDI - Processo: 0012030-24.2025.8.16.0017 - Ref. mov. 109.1 - Assinado digitalmente por Anastacio Borges dos Santos Junior
18/09/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital de Intimação de Credores e Terceiros Interessados

https://www.oabpr.org.br/wp-content/uploads/2022/07/cartilha-orientativa.pdf
https://www.oabpr.org.br/wp-content/uploads/2022/07/cartilha-orientativa.pdf